
 

1 

 

Zápis č. 4/15 ze schůze OV Západočeské oblasti ČJF 
ze dne 7.4.2015 

 
 
Místo:     Plzeň 
Přítomni za OV (podle abecedy):  Hanuščinová Michala Mgr., Kodadová Michaela Komenda Daniel,  
 Mentlíková Eva Ing., Pittner Antonín 
Omluveni:      
Sekretář:    Paleček Jan 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z jednání OV dne 3.3.2015 
2. Informace z jednání VV ČJF 11.3.2015 
3. Informace z jednání Rady ČJF 1.4.2015 
4. Soustředění TM drezura – informace 
5. Soustředění TM skoky – informace 
6. Školení rozhodčích 14.3.2015 – drezura 
7. Informace ze ZZVJ Krutěnice 
8. Inzerce a zveřejňování na webových stránkách ZČO 
9. Finále ZČDT 2015 Svržno – změna termínu 
10. ZČJT – úprava pravidel – sponzoři 
11. Konference ČJF – delegáti ZČO 
12. Projednání návrhu změn Stanov ČJF na konferenci ČJF 
13. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Kontrola zápisu z minulé schůze: 
K bodu 1: Rozpis komisařů na ZZVJ 2015 – viz bod 13c.: Různé. 
K bodu 5: Byly zrušeny závody 402D1 v Martinicích z důvodu nepřízně počasí a závody 426D1 ve Svržně 
z důvodu technických problému. U obou pořadatelů nebude vyžadován poplatek za zrušení. 
K bodu 7: Pořadatel MD0013 doplatil dlužnou částku za zapůjčení fotobuňky na závodech 502D1 2014. Tím jsou 
veškeré dlužné částky za zapůjčení fotobuněk v roce 2014 vyrovnány. 
K bodu 13c: Jana Hanáková se letos zúčastní jako asistentka při min. dvou ZZVJ s výhledem na zařazení mezi 
komisaře 2016. 
Ostatní splněno. 
 
Bod 2.: Celý zápis z jednání VV ČJF ze dne 11.3.2015 je uveden na webu ČJF v sekci Organizace – Výkonný 
výbor. Z aktualit vybráno: 

- komise pony vybrala pro měření pony pro sportovní účely mezi jinými i Michaelu Kodadovou ze ZČO 
- Ing.J. Pecháček informoval VV ČJF o objednání komplexního auditu ČJF, který byl zahájen 11.3.2015 
- JUDr. Říhová předložila VV ČJF Metodické pokyny č. 1, 2 a 3/2015, které byly VV schváleny. Metodický 

pokyn č. 1 se týká určování osob, které mohou školit a doškolovat rozhodčí všech úrovní, pokyn č. 2 se 
týká určování osob, které mohou školit a doškolovat stavitele parkurů a tratí a pokyn č. 3 se týká určování 
osob hlavních komisařů a komisařů pro ZZVJ 

- JUDr. Říhová předložila VV ČJF úpravy dokumentu Vzdělávání týkající se ZZVJ-E a podmínek pro 
získání kvalifikace stavitelů tratí ve vytrvalosti – schváleno VV ČJF 

 
Bod 3.: A. Pittner podal informace z jednání Rady ČJF z 1.4.2015. Celý zápis z jednání Rady bude uveden na webu 
ČJF v sekci Organizace – Rada. 
 
Bod 4.: Soustředění proběhlo dle harmonogramu a bylo ukončeno. Rozpočet pro konečné vyúčtování dle 
schválených podmínek připraví D. Komenda. 
 



 

2 

 

Bod 5.: Soustředění proběhlo dle harmonogramu a bylo ukončeno. Konečný rozpočet dle 
schválených podmínek byl předložen sekretáři oblasti. 
 
Bod 6.: V sobotu 14.3.2015 v areálu TJ JS Plzeň-Bory se v rámci povinného ročního proškolení 

uskutečnil seminář drezurních rozhodčích pod taktovkou drezurní komise. Z 13 účastníků bylo 8 rozhodčích z naší 
oblasti, kteří mají tímto svoji roční povinnost splněnou. Jejich seznam je uveden na webu ČJF v sekci Disciplíny – 
Drezura – Rozhodčí. Splnění mají zároveň uvedeno v centrální databázi v poznámce u svého kontaktu. 
 
Bod 7.: ZZVJ v Krutěnicích se z plánovaných 7 adeptů účastnilo 6, jedna adeptka byla omluvena – úraz na 
závodech. Ze 6 zúčastněných bylo 5 adeptů pro všeobecné zkoušky, jedna adeptka pro drezuru. Všichni splnili – 
velmi dobrá úroveň přípravy všech zúčastněných. Před dalšími ZZVJ bude sekretáři oblasti poslán protokol se 
seznamem adeptů pro kontrolu a doplnění zaplacení poplatků a členství ČJF. 
 
Bod 8.: Na webu oblasti se budou účast a umístění zveřejňovat jen u velkých závodů – OM, MČR, Evropa ... 
Ostatní požadavky možno posílat Ing. Mentlíkové k umístění na facebook. Co se týká inzerce na webu ZČO – OV 
do 15.4.2015 připraví podmínky. 
 
Bod 9.: OV odsouhlasil bez poplatku změnu termínu drezurních závodů 919D1 ve Svržně z původního 19.9.2015 
na neděli 27.9.2015 z důvodu kolize s termínem finále ČDP na Ptýrově. 
 
Bod 10.: Ing. Pěchouček připraví smlouvu na účelovou reklamu, která byla zaplacena na účet ZČO ve výši 
20.000,- Kč. Ve smlouvě by mělo být specifikováno, na co mohou být tyto prostředky použity – do konce dubna 
zajistí Ing. Mentlíková. V rámci sponzorských příspěvků pro ZČJT budou upravena pravidla ZČJT. 
 
Bod 11.: Konference ČJF 6.5.2015 v Humpolci se za naši oblast zúčastní tito zvolení delegáti: za OV - Kodadová 
Michaela, Mentlíková Eva Ing. a Pittner Antonín a jako náhradníci - Jáchimová Věra Mgr. a Stroner Jan. Dopravu 
a její organizaci zajistí M. Kodadová. 
 
Bod 12.: Změny Stanov ČJF, které jsou součástí materiálu ke konferenci, si prostudují a připraví případné 
připomínky sami delegáti. 
 
Bod 13.: Různé: 

a) Stav registrací a licencí ke dni schůze: 
Subjekty – v termínu 95, po termínu 5, nové 3 – celkem 103 
Lidi – senioři 332, děti a junioři 62 – celkem 394 
Koně 392 
Členi ČJF 1015 

b) Předávání medailí: OM skoky Domažlice – A. Pittner, OM skoky pony Klatovy – Ing. Mentlíková, OM 
drezura Svržno – M. Kodadová, OM drezura Plzeň-Bory – D. Komenda 

c) Rozpis komisařů na první troje ZZVJ 2015: 
Krutěnice (již proběhly) – J. Paleček, A. Pittner, V. Kubošová 
Plzeň-Bory – Ing. Mentlíková, V. Hyťhová, I. Rédlová 
Svržno – Ing. Mentlíková, V. Kubošová, M. Kodadová 

d) Žádáme pořadatele závodů, aby startky a výsledky ze závodů posílali přímo správci webu ZČO p. Jiřímu 
Radilovi na e-mail: jiri.radil@machtor.com. Tím se ale neruší povinnost zasílání kompletních výsledků na 
ČJF a sekretáři oblasti. 

e) Ing. Mentlíková navrhla OV možnost zakoupení malého vodního příkopu pro skokové soutěže. OV 
rozhodne po zjištění ceny a zájmu mezi pořadateli – zajistí Ing. Mentlíková. 

f) Smlouvy na OM a finále ZČJT a ZČDT – připraví A. Pittner . 
g) Ze strany účastníků závodů jsou připomínky k funkčnosti on-line přihlašovacímu systému na závody. 
h) V OM může jezdec startovat s více koňmi dle pravidel, ale umístěn v OM bude pouze s jedním koněm, 

s kterým bude mít nejlepší výsledek. 
i) Při oslavě 100 let hřebčína Hostouň a 70 let od záchrany lipicánů (pozvánka + program bude umístěn na 

webu oblasti) bude z každé vstupenky věnováno 20,- Kč na finále ZČDT 27.9.2015. Konečná částka bude 
zveřejněna na webu oblasti do 30.5.2015 – zajistí M. Kodadová. 

 
 



 

3 

 

 
 
Příští schůze: Předběžně dohodnuto na úterý 12.5.2015 od 17.00 hod. ve Svržně. 
 

 
 

Zapsal: Jan Paleček 
 

 


